UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

26/92RESOLUÇÃO N°

vista

Pereira;
na Ses

RESOLVE:

SALA DAS SESSÕES, 24 DE JUNHO DE 1992

MOD. UFES-R-82É

<5

ROBERTO DA CUNHA PENEDO
PRESIDENTE

CONSIDERANDO, ainda, aprovação unânime pelo Plenário
são Ordinária do dia 24 de junho de 1992,

0 CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em
o que consta do Processo 10790/91-45;

CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 137 do Estatuto da UFES;
CONSIDERANDO o Parecer do Conselheiro Fausto Edmundo Lima

Autorizar a concessão do Título de Professor Emérito ao Pro­
fessor NÊLIO FARIA ESPlNDULA.